Página 1 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Sul Brasil

Concurso Público nº 15/2021

ERRATA 01 DO EDITAL Nº 15/2021

 O Município de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

O Excelentíssimo Maurilio Ostroski, TORNA PÚBLICO o presente edital de errata para comunicar o que

segue:

 Onde se lê:

1.4. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo),

vencimentos, carga horária, seguem dispostos no quadro a seguir:

Cargo Nº de

vagas

Escolaridade Vencimentos Carga

horária

Farmacêutico 1
Ensino Superior Completo e registro no

CRF
R$4.164,18

40 horas

semanais

Fiscal de

Tributos e

Obras

1

Administração, Contabilidade,

Administração Pública, Direito.
R$2.855,70

40 horas

semanais

[...]

 Leia-se:

1.4. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo),

vencimentos, carga horária, seguem dispostos no quadro a seguir:

Cargo Nº de

vagas

Escolaridade Vencimentos Carga

horária

Farmacêutico 1
Ensino Superior Completo e registro no

CRF
R$4.164,18

40 horas

semanais

Fiscal de

Tributos e

Obras

1

Ensino Superior Completo em

Administração ou Contabilidade ou

Administração Pública ou Direito.

R$2.855,70
40 horas

semanais

[...]

Página 2 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Sul Brasil

Concurso Público nº 15/2021

 Onde se lê:

 ANEXO II

CRONOGRAMA

A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

30/06/2021 Publicação do Edital

30/06/2021 – 23:59 Publicação do conteúdo programático

De 30/06/2021 – 14:00h à

02/07/2021 – 14:00h
Prazo para contestação do Edital

02/07/2021 – 23:59h Publicação do Edital revisado, se for o caso

De 02/07/2021 – 14:00h à

12/07/2021 – 14:00h

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição

especial para realização da prova

De 02/07/2021 – 14:00h à

05/07/2021 – 14:00h
Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição

Até 06/07/2021 Publicação do rol de inscrições isentas (provisório)

De 07/07/2021 – 14:00h à

09/07/2021 – 14:00h
Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção

09/07/2021 até 23:59h
Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização

do boleto de pagamento para os candidatos indeferidos.

12/07/2021 Prazo final para o pagamento do valor  de inscrição

Até 14/07/2021
Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos

com condição especial de prova, nome social e na condição de jurado

De 15/07/2021 – 14:00h à

17/07/2021 – 14:00h

Prazo para recurso contra não homologação das inscrições, da

listagem de candidatos com condição especial de prova, nome social

e na condição de jurado

Até 20/07/2021 Homologação final das inscrições (definitivo)

Até 20/07/2021 Publicação dos locais da prova

25/07/2021
APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA

26/07/2021 Publicação do gabarito provisório

De 27/07/2021 – 14:00h à

29/07/2021 – 14:00h

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico - objetiva e

gabarito provisório.

Até 02/08/2021 Publicação do gabarito oficial

Até 02/08/2021 Publicação das notas da prova objetiva

De 03/08/2021 – 14:00h à

05/08/2021 – 14:00h
Prazo para recurso contra a nota da prova objetiva

Até 09/08/2021 Publicação das notas oficiais

Página 3 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Sul Brasil

Concurso Público nº 15/2021

 Leia-se:

 ANEXO II

CRONOGRAMA

A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

30/06/2021 Publicação do Edital

30/06/2021 – 23:59 Publicação do conteúdo programático

De 30/06/2021 – 14:00h à

02/07/2021 – 14:00h
Prazo para contestação do Edital

02/07/2021 – 23:59h Publicação do Edital revisado, se for o caso

De 02/07/2021 – 14:00h à

15/08/2021 – 14:00h

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição

especial para realização da prova

De 02/07/2021 – 14:00h à

12/07/2021 – 14:00h
Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição

Até 14/07/2021 Publicação do rol de inscrições isentas (provisório)

De 15/07/2021 – 14:00h à

17/07/2021 – 14:00h
Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção

20/07/2021 até 23:59h
Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização

do boleto de pagamento para os candidatos indeferidos.

16/08/2021 Prazo final para o pagamento do valor  de inscrição

Até 18/08/2021
Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos

com condição especial de prova, nome social e na condição de jurado

De 19/08/2021 – 14:00h à

21/08/2021 – 14:00h

Prazo para recurso contra não homologação das inscrições, da

listagem de candidatos com condição especial de prova, nome social

e na condição de jurado

Até 24/08/2021 Homologação final das inscrições (definitivo)

Até 24/08/2021 Publicação dos locais da prova

29/08/2021
APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA

30/08/2021 Publicação do gabarito provisório

De 31/08/2021 – 14:00h à

02/09/2021 – 14:00h

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico - objetiva e

gabarito provisório.

Até 06/09/2021 Publicação do gabarito oficial

Até 06/09/2021 Publicação das notas da prova objetiva

De 07/09/2021 – 14:00h à

09/09/2021 – 14:00h
Prazo para recurso contra a nota da prova objetiva

Até 13/09/2021 Publicação das notas oficiais

Página 4 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Sul Brasil

Concurso Público nº 15/2021

 As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima,

continuam inalteradas.

Sul Brasil, 02 de julho de 2021.

MAURILIO OSTROSKI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.